ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]21.02.2022											№ 1/3
п.  Чернушка

«О внесении изменений в решение Чернушской сельской Думы от 20.10.2017 № 2/1  «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»

  На основании Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» часть 6 статью 40,  протеста прокуратуры Кильмезского района от 20.12.2021№ Исорг-20330011-466-21/-20330011,  Устава муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района,   Чернушская  сельская Дума  РЕШИЛА:
     1. Внести в решение Чернушской сельской Думы от 20.10.2017 № 2/1 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области (с изменениями от 27.04.2018 № 2/3, от 14.11.2019 N 7/1, от 25.02.2020 № 1/2, от 30.07.2020 № 3/4, от 06.08.2020 № 4/3, 22.10.2020 № 5/7,14.07.2021 № 4/2), следующие изменения:
      1.1. Пункт 1 статьи 5  Положения, изложить в новой редакции следующего содержания:
«5 Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами».
       2.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Чернушского сельского поселения.
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Чернушской сельской Думы                           Г.Ф.Грозных